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حادثه ها

کلاهبرداری در حوزه بانکداری 
الکترونیک رکورددار جرائم سایبری

رئیس پلیس فتای پایتخت گفت: بیشترین حجم  �
جرائم سایبری مربوط به کلاهبرداری های مرتبط 
با حوزه بانکداری الکترونیک است. سرهنگ داوود 
معظمی گودرزی درباره وضعیت امنیت سایبری 
پایتخت طی یک سال گذشته، اظهار کرد: بالغ بر 
۸۵ درصد جرائم سایبری که برایشان پرونده تشکیل 
دادیم، به نتیجه رسیدند و باند های مختلفی در 
حوزه های امنیت الکترونیک، قمار و شرط بندی، 
امنیت بانکی و اسکیمر، اوباش مجازی منهدم شدند. 
او افزود: طی چند سال اخیر پلیس زیرساخت های 
مناسبی را در بحث OTP راه اندازی کرده و در حوزه 
خرید های اینترنتی مقداری رشد جرائم بیشتر از دیگر 
حوزه ها بوده است. سرهنگ گودرزی تصریح کرد: 
بانکداری الکترونیک یکی از حوزه های کلاهبرداری 
است که با دریافت رمز های دوم توسط مجرمان از 
هموطنان کلاهبرداری می شود. وی با بیان اینکه 
افرادی با مهندسی اجتماعی به داده های کاربران 
دسترسی پیدا می کنند، گفت: در این بین مجرمان 
با دسترسی به اطلاعات کاربران اقدام به انجام 
کلاهبرداری از آنها می کنند. سرهنگ گودرزی گفت: 
برخی ها به بهانه مختلف اعم از سامانه ثنا و... اقدام 
به ارسال پیامک می کنند، درحالی که این پیامک ها 
جعلی و دارای لینک های بدافزار بوده و با کلیک کاربر 
روی آن، اطلاعات تلفن  همراهش به سرقت می رود. 
رئیس پلیس فتای پایتخت با بیان اینکه کلاهبرداری 
در حوزه رمزارز ها از دیگر جرائمی است که در حال 
حاضر شاهد وقوع بیش از حد این جرم هستیم، 
تصریح کرد: متهمان زیادی در این زمینه دستگیر 
شده اند. بیشترین حجم جرائم سایبری مربوط به 
کلاهبرداری های مرتبط با حوزه بانکداری الکترونیک 
است و مجرمان به هر نحوی درپی دستیابی به 
اطلاعات کاربران هستند. وی با بیان اینکه در وهله 
دوم خرید های اینترنتی از جمله جرائمی است که 
بیشترین پرونده ها را به خود اختصاص داده است، 
گفت: کلاهبرداری در حوزه رمزارز ها در رتبه سوم 
جرائم پرشمار مجازی در پایتخت است. سرهنگ 
گودرزی با بیان اینکه مرکز فوریت های سایبری یکی 
از دستاورد هایی است که حدود یک سال از راه اندازی 
آن می گذرد، بیان کرد: جرائم سایبری محدود به زمان 
و مکان نیستند، لذا ما آماده دریافت گزارش های 
شهروندان برای مقابله با مجرمان سایبری هستیم. 
وی افزود: با رشد سریع اینترنت، نفوذ به آن افزایش 
یافته و از این رو بسیاری از افرادی که در شبکه های 
مجازی فعالیت می کنند باید مواردی را رعایت کنند 
تا در دام مجرمان نیفتند. رئیس پلیس فتای پایتخت 
با بیان اینکه فرهنگ و روش استفاده از شبکه های 
مجازی به خوبی در جامعه فرهنگ سازی نشده 
است، گفت: همه شبکه های اجتماعی احراز هویت 
دومرحله ای دارند که کاربران باید آنها را فعال 
کنند. وی افزود: حوزه رمزارز ها به هیچ عنوان محل 
مناسبی برای سرمایه گذاری نیست چراکه این فضا، 
داده ها و سرورهایش تحت اختیار کاربران نیست. 
برخی از صرافی ها مدت هاست که خدمات خود را 
در این زمینه قطع کردند و از طرفی افرادی مدعی 
شدند که با صرافی ها ارتباط داریم. سرهنگ گودرزی 
تأکید کرد: کاربران به هیچ عنوان به پیامک های 
ناشناسی که دارای لینک های ناشناس هستند 
مراجعه نکنند، هیچ سازمان رسمی و نهاد حاکمیتی 
از سرشماره عددی و شخصی به هموطنان پیامکی 
ارسال نمی کند. به گفته وی این گونه پیامک ها 
دارای لینکی هستند که کاربران اگر روی آن کلیک 
کنند، تمام اطلاعات خصوصی تلفن همراهشان

 به سرقت می روند.

رخداد

سقوط مرگ بار کارگر جوان 
در مخزن قیر

کارگر جوانی با سقوط در مخزن قیر داغ در ساری  �
جان خود را از دست داد. ایمان فضل االله نژاد، رئیس 
اداره عملیات آتش نشانی ساری گفت: طی تماس 
شهروندان حادثه سقوط کارگر جوان در مخزن قیر 
به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی گزارش شد که بلافاصله 
گروه نجات آتش نشانی به محل حادثه واقع در شهرک 
صنعتی شماره یک ساری اعزام شدند. او افزود: 
آتش نشانان با رسیدن به محل حادثه و ارزیابی اولیه؛ 
به علت درجه حرارت بالای مخزن و عدم دسترسی، 
ادامه عملیات را در صبح روز بعد انجام داده و پس 
از کاهش دما و تخلیه قیر مذاب در مخزن با ورود به 
محل و جست وجو در شرایط دشوار تکه هایی از پیکر 
فرد فوت شده را بیرون کشیدند. فضل االله نژاد با اشاره 
به اینکه علت حادثه در دست بررسی است، گفت: 
آتش نشانان پیکر فرد فوت شده را برای ادامه مراحل 
قانونی به عوامل پزشکی قانونی و نیرو های انتظامی 
تحویل دادند. رئیس اداره عملیات آتش نشانی از 
صاحبان مشاغل پرخطر و کارخانجات و صنعتگران 
خواست نسبت به ایمن سازی محل کار و فراهم کردن 

تجهیزات ایمنی برای پرسنل خود کوشا باشند.

دستگیری سارق دکل ایرانسل
رئیس پلیس شهرستان آبادان از دستگیری سارق  �

حرفه ای دکل ایرانسل خبر داد. به گزارش رکنا، 
سرهنگ حسین زلقی با اعلام این خبر گفت: درپی 
وقوع چند فقره سرقت از دکل ایرانسل در شهرستان 
آبادان موضوع به منظور شناسایی و دستگیری سارق 
یا سارقان به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار 
گرفت که در این راستا مأموران تجسس کلانتری 
۱۳ قدس شهرستان آبادان بعد از انجام اقدامات 
اطلاعاتی، یکی از سارقان حرفه ای و سابقه دار را در 
این زمینه شناسایی و دستگیر کردند و در بازرسی 
از مخفیگاه متهم مقادیر قابل توجهی اموال 
مسروقه کشف و ضبط شد. متهم در بازجویی های 
به عمل آمده، تاکنون به چند فقره سرقت دکل ایرانسل 
اعتراف کرده است. سرهنگ زلقی گفت: متهم پس از 

تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

لوله کشی دزدان 
برای سرقت سوخت

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از شناسایی  �
و انهدام خط لوله انتقال سوخت قاچاق به طول 
۱۵۰۰ متر در سواحل جزیره قشم خبر داد. علی 
صالحی اظهار کرد: با هماهنگی مقام قضائی، 
مأموران انتظامی شهرستان قشم پس از شناسایی 
یک خط لوله انتقال سوخت قاچاق در سواحل این 
جزیره، نسبت به انهدام آن اقدام کردند. علی صالحی 
خاطرنشان کرد: این خط لوله انتقال سوخت به 
طول ۱۵۰۰ متر با هدف انتقال سوخت های دپوشده 
در ساحل به اسکله صیادی و اعماق دریا توسط 
قاچاقچیان به صورت غیرمجاز ایجاد شده بود که 
خوشبختانه با هوشیاری مأموران، کشف و منهدم شد. 
وی در ادامه افزود: مأموران انتظامی طی عملیاتی 
مشترک با دریابانی شهرستان قشم موفق شدند، هفت 
فروند لنج صیادی مورد استفاده در قاچاق سوخت را 
نیز با توجه به تغییر در ساختار شناور و تعبیه مخزن 
اضافه در عرشه، توقیف کنند. رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان همچنین از دستگیری هفت نفر در این 
خصوص خبر داد و تأکید کرد: مبارزه دستگاه قضائی 
با قاچاقچیان سوخت با هدف صیانت از منابع ملی به 

صورت قاطع و بی امان ادامه خواهد یافت.

شرق: پرونده پسر نوجوانی که احتمال داده می شود درپی یک گروگان گیری 
جانش را از دست داده است، در حالی مورد رسیدگی قرار می گیرد که شاه کلید 
پرونده همچنان متواری است. به گزارش خبرنگار ما، متهم اصلی این پرونده 
که او نیز نوجوان است از همان ابتدای حادثه متواری شده و بسیاری از رازها 
در این پرونده سربه مهر مانده است. رسیدگی به این پرونده از یک  سال قبل 
به دنبال کشته شدن پسر ۱۴ساله ای به نام محمدحسین در شرق تهران آغاز 
شد. پدر او که با پلیس تماس گرفته بود، گفت: ساعتی قبل پسرم برای بردن 
زباله ها مقابل در خانه رفت اما دیگر به منزل بازنگشت. من نگران او شده بودم 
اما گمان می کردم دوستانش را مقابل در دیده و با آنها مشغول صحبت شده 
است. این مرد ادامه داد: همان موقع یکی از بستگان با من تماس گرفت و 
گفت محمدحسین به او پیامکی ارسال و درخواست کمک کرده است. پسرم در 
آن پیامک نوشته بود چند نفر او را دزدیده و در یک خانه گروگان گرفته اند. من 
بلافاصله از خانه بیرون رفتم. همان طورکه در کوچه ها فریاد می کشیدم و اسم 
پسرم را صدا می زدم، درِ یک خانه باز شد و پسرم درحالی که از ناحیه گردن چاقو 
خورده بود، بیرون آمد و در آغوشم جان سپرد. پسرم حتی فرصت نکرد چند 
کلمه ای حرف بزند و بگوید که چه کسی این بلا را سرش آورده است و اصلا چرا 
در آن خانه بود. او در بغل من جان داد. با اطلاعاتی که این مرد به پلیس داد، 
مأموران پیگیر  پرونده شدند و جسد پسر نوجوان که شاهرگش بریده شده بود با 
دستور قضائی به پزشکی قانونی منتقل شد. پلیس در جریان تحقیقات پسری 
۱۹ساله به نام ایمان را به عنوان متهم بازداشت کرد؛ اما او مدعی شد در قتل 
دستی نداشته است و همدست فراری اش به نام بهنام را عامل جنایت معرفی 
کرد. درحالی که یک سال از این ماجرا گذشته و راز قتل پسر نوجوان فاش نشده 
بود، برای ایمان کیفرخواست صادر شد و او در شعبه هفتم دادگاه کیفری یک 
استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. در ابتدای جلسه پدر و مادر محمدحسین 

درخواست قصاص را مطرح کردند. پدر مقتول گفت: پسرم آن شب از سوی 
متهم و دوستانش ربوده شده بود. آنها او را در یک خانه گروگان گرفته بودند 
اما نمی دانستند پسرم گوشی موبایل همراه دارد. محمدحسین از ترسش به چند 
نفر پیامک ارسال کرده و از آنها کمک خواسته بود. حتی پیامک های ارسال شده 
هنوز موجود است. من آن شب همه محله را دنبال او گشتم و یک باره فرزندم را 
دیدم که از درِ یک خانه خارج شد؛ اما از ناحیه گردن چاقو خورده بود. پسرم در 
آغوشم جان سپرد. من ایمان را عامل این جنایت می دانم. او موقع فرار با چاقو 
به گردن پسرم زده بود. من برایش قصاص می خواهم و حاضر به گذشت نیستم. 
این مرد در واکنش به انکارها و ادعاهای متهم در مرحله دادسرا گفت: این 
حرف ها واقعیت ندارد دلیلی برای اینکه پسر من خودش با پای خودش به آن 
خانه رفته باشد وجود ندارد، اگر او این  کار را کرده بود، دلیلی نداشت درخواست 
کمک کند. او برای چند نفر پیام فرستاده و گفته که دزدیده شده است، اگر قرار 
بود برای خوش گذرانی به آن خانه برود که این  کار را نمی کرد. وقتی ایمان 
در جایگاه متهم ایستاد اتهامش را منکر شد و ادعا کرد چیزی درباره پیامکی 

که مقتول فرستاده نمی داند و آدم ربایی در کار نبوده است. متهم گفت: من و 
محمدحسین باهم دوست بودیم. آن شب او با پای خودش به خانه ما آمده بود. 
دوست دیگرم بهنام هم آنجا بود. ما با هم مشروب خوردیم؛ اما یک باره بهنام 
با او درگیر شد و به گردنش چاقو زد. من از ماجرای گروگان گیری هیچ اطلاعی 
ندارم و نمی دانم چرا آن شب محمدحسین به چند نفر از بستگانش پیامک 
ارسال کرده بود. او با پای خودش آمده بود و اینکه ما او را دزدیده ایم حرف 
درستی نیست. در این هنگام قاضی گفت: حالا که بهنام فراری است و پلیس 
ردی از او به دست نیاورده قتل را گردن او می اندازی؟ متهم پاسخ داد: من از اول 
هم به قتل اعتراف نکرده بودم. من در این ماجرا بی گناه هستم و هیچ دشمنی ای 
با محمدحسین نداشتم. من با او دوست بودم. او در پاسخ به این سؤال که چرا 
تلاش نکرد جلوی بهنام را بگیرد گفت: این اتفاق آن قدر سریع افتاد که من اصلا 
نتوانستم از خودم عکس العملی نشان دهم. ضمن اینکه اصلا انتظار درگیری 
هم نداشتم. بهنام و محمدحسین با هم دوست بودند، اینکه یک باره به سمت 
او حمله کرد، من را متعجب کرد و باعث شد نتوانم واکنش نشان دهم. متهم 
گفت: من به شما دروغ نمی گویم، بهنام به محمدحسین حمله کرد و او را زد، 
اگر بهنام این کار را نکرده بود چرا باید فرار می کرد. کاری که بهنام کرد، باعث 
نابودی زندگی من هم شد. متهم همچنین درباره اینکه چرا به مقتول کمک 
نکرد، گفت: وقتی دیدم خون از گردن محمدحسین فواره کرده است، آن قدر 
ترسیدم که فقط به فرار فکر می کردم. من از اینکه گرفتار شوم می ترسیدم، ولی 
گرفتار شدم و چند سال است در کشمکش پرونده ای هستم که اصلا نقشی در 
وقوع آن نداشتم. من هم از اتفاقی که برای محمدحسین افتاده است متأسفم 
اما در این ماجرا نقشی نداشتم. با پایان دفاعیات این متهم، قضات ادامه جلسه 
را به روزهای آینده موکول کردند تا شاهدان به دادگاه احضار شوند و تحقیقات 

درباره پرونده تکمیل شود.

شرق، شهریار کریمی: چهار عضو شورای شهر شهرستان 
«اسلام آباد غرب» برای نوازنده چیره دست کم بضاعتی 
که برای شادی کودکان سرطانی و معلولان بهزیستی 
ساز می نواخت و خود نیز به عارضه قلبی مبتلا شده 
است، درخواست کمک کردند. داستان قلب بیمار 
«سعید»، هنرمند روستایی و راز ناتوانی او در درمان قلب 
بیمارش هنگامی توسط هنرمندان موسیقی برملا شد 
که او با جدیت در بین دوستان و آشنایان به دنبال گرفتن 
وام بدون سپرده گذاری بود. در زمان کوتاهی کاهش وزن 
شدید و قابل ملاحضه ای در جثه او پدید آمد که این 
موضوع از چشم نوازندگان هم گروه سعید پنهان نماند. 
موضوع توسط نوازندگان سازهای کوبه ای «کرمانشاه» به 
«کیانوش بسامی»، فعال اجتماعی شهرستان اسلام آباد 
غرب، اطلاع داده شد تا اینکه از طریق روابط این فعال 
اجتماعی بتوانند با گرفتن وام بانکی گره گرفتاری این 
هنرمند را بگشایند. بسامی نیز با مراجعه به شورای 
شهر اسلام آباد غرب موضوع بیماری سعید را عنوان 
کرد. با توضیحات بسامی درباره کارهای مثبتی که این 
هنرمند برای روحیه دادن به کودکان سرطانی و کودکان 

کار انجام داده بود، چهار عضو شورا که این هنرمند را 
می شناختند یک گواهی مبنی بر اینکه او بیمار قلبی است 
و تحت پوشش هیچ بیمه درمانی نیست و همچنین به 
مساعدت و حمایت نیاز دارد تنظیم کردند. پس از آن 
امام جمعه این شهرستان نیز ضمن تأیید گواهی گفت: 
«ان شاءاالله اقدام خداپسندانه صورت پذیرد». پس از آن 
تلاش بسامی برای گرفتن ۶۰ میلیون تومان تسهیلات از 
بانک های دولتی و خصوصی مثمر ثمر واقع نشد. به 
گفته این فعال اجتماعی بدون سپرده گذاری هیچ یک از 
بانک ها حاضر نشدند حتی ۱۰ میلیون تومان تسهیلات 
برای درمان به این هنرمند پرداخت کنند. سرانجام 
بسامی با مشورت هنرمندان موسیقی تصمیم گرفتند 
درخواست کمک خود را ازطریق روزنامه «شرق» به 
اطلاع هم وطنان نیکوکار و «محسن چاوشی»، هنرمند 
محبوب کشور برسانند؛ اما مناعت طبع سعید این اجازه را 

به دوستانش نداد که این تصمیم را عملی کنند. با اصرار 
و صحبت «فرتاش افضلی»، استاد و مدرس سازهای 
کوبه ای، سعید متقاعد شد که موضوع با خبرنگار 
«شرق» در میان گذاشته شود. در همین حال تعدادی 
از هنرمندان موسیقی کرمانشاه و از جمله استاد فرتاش 
افضلی در گفت وگو با خبرنگار «شرق» درباره بیماری و 
نیاز مالی سعید، هنرمند دف نواز، ابراز امیدواری کردند 
در یک گزارش مشکل پیش آمده برای این هنرمند ارزنده 
کشور مطرح و به اطلاع محسن چاوشی نیز رسانده شود. 
افضلی به «شرق: گفت: متأسفانه با توجه به شرایطی 
که کرونا در جامعه فراهم کرده است، این امکان وجود 
ندارد تا با برگزاری یک کنسرت به نفع سعید مشکل مالی 
این هنرمند را برطرف کنیم و این موضوع برای جامعه 
موسیقی دردناک است که نمی توانیم در این شرایط 
دوست و هنرمند ارزنده استان کرمانشاه را یاری کنیم. 

سعید هنرمندی توانا و بااخلاق است که همراه با چند 
نفر از هنرمندان موسیقی بارها به نفع کودکان و بیماران 
سرطانی برنامه اجرا کرده است. امیدوارم انعکاس 
کارهای انسان دوستانه او به خودش بازگردد و فرشته 
نجاتی برای او از راه برسد. سال گذشته محسن چاوشی 
با تأمین مبلغ بدهی ۱۵ زندانی مالی شهرستان اسلام آباد 
غرب موجبات آزادی آنها را فراهم کرد و هنرمندان 
این شهرستان امیدوار هستند که این هنرمند مردمی 
سعید را نیز یاری کند. با توجه به اینکه در طول سالیان 
متمادی سعید هنرمندی متعهد و اخلاق گرا و دلسوز 
بوده است، امید می رود این بار هم وطنان نیکوکار فرشته 
نجات او شوند. هم وطنان نیکو کاری که تمایل دارند این 
هنرمند را یاری کنند می توانند کمک های نقدی خود 
را به شماره کارت ۵۰۴۷۰۶۱۰۰۹۵۱۶۵۱۵ به نام سعید 
گوهری واریز کنند. گواهی صادرشده شورای اسلامی 
شهرستان اسلام آبادغرب که به مهر و امضای اعضای 
شورای اسلامی و همچنین امام جمعه این شهرستان 
رسیده برای ارائه به مؤسسات خیریه و هم وطنان نیکوکار 

محفوظ است.

راز مبهم پیامک های پسر نوجوان قبل از قتل

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

روایت کننده ۹- عیب و عار- آتش دوزخ- پرنده 
شکاری با منقار کوتاه ۱۰- اولین پایتخت امپراتوری 
عثمانی- ماگنت- تکرار حرفی ۱۱- نگهبان خرمن- 
کاری که به طور معمول و مکرر انجام می شود 

۱۲- سد خوزستان- آرایشگاه مردانه- شب های 
عربی ۱۳- نقره ای- امانتداران- قابل شنیدن
۱۴- چیره دستی- گنجه- سرگیجه ۱۵- شرح زندگانی 

این عارف بزرگ در تذکره الاولیای عطار آمده است. 
افقی: 

 ۱- یک واحد از توپخانه- ابزار مکانیکی
۲- داستان کوتاه- خدای هندو- قشنگ ۳- نام 
دختر امام حسین(ع)- پایتخت کرواسی- دوستدار 
۴- افسار گسیخته- پی درپی- ورزشگاهی در میلان 
ایتالیا ۵- الهه ماه و جنگل در اساطیر رومی- مایعی 
برای ضد عفونی و شست وشوی زخم ۶- رشد- 
سبزی خوشبو- مهلت دادن ۷- درپوش چرخ 
اتومبیل- طبیعت- بخیل ۸- دزد، سارق- ایما- 
فرومایه ۹- نفوذ به یک سیستم رایانه ای- خانه 
زیرزمینی- پدر سام در شاهنامه ۱۰- ایزد دانش و 
فرزانگی در آیین زرتشتی- اخمو- تجمع گاز در لوله 
گوارش ۱۱- وسیله ای برای ردیابی کشتی- دچار 
گشتن ۱۲- غیر قابل دیدن- خلاص و نجات- مردن 
از غصه ۱۳- جملگی- معاهده ای که به جنگ 
جهانی اول پایان داد- ناشایست ۱۴- وقت و هنگام- 
سرمشق- زبان عربی ۱۵- از ساز های کوبه ای که آن 

را با چوب های مخصوص طبل می نوازند- تعاون
 عمودی: 

۱- مجموعه شعری سروده زنده یاد عمران 
صلاحی ۲- امید بستن به خداوند- از القاب اشرافی 
اروپا- آشیانه پرندگان ۳- شوهر- به حالت خمیده- 
ترکیب آبی و سیاه ۴- ارتفاع- از پرسنل زحمتکش 
کادر درمان- رطوبت ۵- به درستی که- اختراع 
مارکونی ۶- چهره- بسته شدن پیمان- خبرگزاری 
جمهوری اسلامی ایران ۷- پروردگار- دریچه 
دهانه دوربین عکاسی- نام اختصاری سازمان های 
مردم نهاد ۸- نوشیدنی- مدرسه بزرگسالان- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه

بهره گیری از حوزه های هوشمندسازی پلیس در 
عصر رشد تکنولوژی های نوین، راهبردی اساسی برای 
جلب مشارکت های مردمی در راستای حل مسائل و 
آسیب های اجتماعی است. ارتقای کیفیت خدمات 
انتظامی، جلوگیری از هدررفت وقت و کاهش هزینه ها، 
مشارکت فعال مردم در ارتقای نظم و امنیت عمومی 
را درپی خواهد داشت. به طور حتم بهره گیری از 
تجهیزات به روز در راستای کاهش بار اضافی بر پلیس 

و حل و فصل بسیاری از امور از طریق فضای مجازی 
و کاهش مراجعات حضوری، باعث رضایت مردم 
می شود و این رضایتمندی بر مشارکت عمومی نیز 
مؤثر است. یکی دیگر از وجوه عملکرد پلیس، در حوزه 
انضباط اجتماعی است که نهادینه سازی آن به عنوان 
بهترین و ماندگارترین روش برای استقرار نظم و انضباط 
عمومی مدنظر است. پلیس گرچه قوه قهریه است و 
به  دلیل نوع مأموریت ها و امور محوله بعضا مجبور 
به برخوردهای چکشی است؛ اما در سال های اخیر با 
حضور در جایگاه آموزشی با هدف نهادینه کردن نظم 
و انضباط اجتماعی برای نسل آینده، این رسالت را 
نیز بر دوش گرفته و از طریق ارتباط با دیگر نهادهای 
فرهنگ ساز، به  دنبال تثبیت رعایت نظم عمومی و 

در نهایت افزایش امنیت در کودکان و جوانان، این 
آینده سازان کشور است. بهره گیری از اپلیکیشن ها و 
سامانه های مختلف آموزش های مجازی، پلی است 
که می تواند هوشمندسازی پلیس را به افزایش 
انضباط اجتماعی متصل کند و اینجاست که ضلع 
سوم این فرایند زمان بر و البته آینده ساز، یعنی همان 
مشارکت عمومی فعال در راستای حفظ و ارتقای 
نظم و امنیت عمومی ایجاد می شود. ایجاد همیاران 
پلیس، فرهنگ یاران ترافیک، پلیس مدرسه و... تنها 
گوشه ای از فعالیت های اجتماعی و فرهنگی پلیس 
بوده که در خدمت جامعه محوری و بسط فرهنگ 
انضباط اجتماعی و مهم دانستن رعایت قوانین فردی 
و اجتماعی در راستای افزایش امنیت و احساس آن 

در جامعه است. خوشبختانه در سال های اخیر و با 
گسترش فعالیت های اجتماعی و فرهنگ ساز پلیس، 
شاهد اقبال عمومی از این گونه طرح ها نیز هستیم 
که این نشان از موفق بودن نیروی انتظامی در اجرای 
طرح های خود و همچنین افزایش مشارکت های 
مردمی دارد؛ از آنجا که طرح های اجتماعی و فرهنگی 
حدّ یقف ندارند، در نتیجه نیروی انتظامی همگام با 
گسترش روزافزون تکنولوژی های نوین به دنبال راه های 
جدید و به روز، برای افزایش همراهی مردم با خود 
است؛ چراکه امنیتی که مردم در آن مداخله داشته 
باشند، یک گام جلوتر از امنیت با اعمال فشار و زور 
بوده و زودتر ما را به سرمنزل مقصود که همانا «امنیت 

پایدار» است، می رساند.

شعار روز دوم هفته ناجا؛ پلیس هوشمند، مشارکت عمومی، انضباط اجتماعی
مشارکت عمومى در امنیت، گامى مؤثر در استقرار «امنیت پایدار»

نوازنده نیکوکار در انتظار کمک هاى مردمى

 سردار حمید هداوند
 جانشین فرماندهى  
   انتظامى تهران بزرگ


